平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

修正の理由

 平成25年3月期の業績予想については、停止中の原子力プラントの再稼動時期が未定であることおよび節電のお願いに
よる販売電力量の見通しへの影響の見極めが困難であることなどから、一定の前提を置いて業績を想定することができな
いため未定としておりましたが、第2四半期累計期間については、最近の需給状況等を踏まえ、業績予想を算定しましたの
でお知らせいたします。

 なお、通期業績予想については、停止中の原子力プラントの再稼動時期および販売電力量の見通しが未定であることな
どから、一定の前提を置いて業績を想定することができないため、引き続き未定とさせていただきます。
 今後、業績予想の算定が可能となった時点において、速やかに開示いたします。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上

平成24年9月20日
各 位

上場会社名 関西電力株式会社

代表者 取締役社長 八木 誠

（コード番号 9503）

問合せ先責任者 経理部長 小槻 百典

（TEL 06-6441-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成24年7月30日に未定として公表しておりました平成25年3月期第2四半期累計期間および通期業績予
想のうち、第2四半期累計期間について、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 1,400,000 △170,000 △185,000 △125,000 △139.89

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

1,395,133 51,173 37,864 20,492 22.93

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 1,250,000 △190,000 △200,000 △137,000 △153.27

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

1,249,627 28,851 16,153 9,567 10.70

別  紙

【主要データ（第 2 四半期累計期間）】

 前回発表予想 今回修正予想

販 売 電 力 量 － 710 億 kWh

原 子 力 利 用 率 － 10.3%

出 水 率 － 95.6%

全日本原油ＣＩＦ価格 － 113 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ） － 80 円／ﾄﾞﾙ程度